
 
 

MESTNA OBČINA PTUJ 

ŽUPANJA 

 

 

 

 

 

Številka:  007-51/2007 

Datum:   23. 12. 2022 

 

Mestni svet 

Mestne občine Ptuj 

 

 

ZADEVA:                      

 

NASLOV:                      

 

 

PRIPRAVIL:                 

 

 

PRAVNA  

PODLAGA:                    

 

 

POROČEVALEC:        

 

 

 

PRISTOJNO                  

DELOVNO TELO:       

 

 

PREDLOG  

SKLEPA:                      

 

 

Predlog za obravnavo na 2. redni seji Mestnega sveta Mestne občine Ptuj 

 

Predlog Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o dodelitvi 

enkratne denarne pomoči staršem ob rojstvu otroka 

 

Kabinet župana 

Nataša Koderman, višja svetovalka 

 

23. člen Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07 in 

14/20) in 79. člen Poslovnika Mestnega sveta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik 

Mestne občine Ptuj, št. 13/20)  

 

Alen Jevtović, direktor občinske uprave 

Nataša Koderman, višja svetovalka v Kabinetu župana 

 

 

 

Odbor za socialno varstvo, zdravstvo in kulturo 

 

 

Mestni svet Mestne občine Ptuj sprejme predlog Pravilnika o spremembah in 

dopolnitvah Pravilnika o dodelitvi enkratne denarne pomoči staršem ob rojstvu 

otroka, v predloženem besedilu. 

 

 

Nuška Gajšek 

županja  

 

 

 

 

Prilogi: 

- predlog akta z obrazložitvijo, 

- veljavni pravilnik. 

 

 



 

 

Predlog 

januar 2023 

 

Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 

besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 76/16 – odl. US, 11/18 – ZSPDSLS-1, 

30/18, 61/20 - ZIUZEOP-A in 80/20 - ZIUOOPE) in 12. člena Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik 

Mestne občine Ptuj, št. 9/07 in 14/20) je Mestni svet Mestne občine Ptuj na ________ seji, dne 

_________, sprejel 

 

PRAVILNIK 

o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o dodelitvi enkratne denarne pomoči  

staršem ob rojstvu otroka 

 

 

1. člen 

V Pravilniku o dodelitvi enkratne denarne pomoči staršem ob rojstvu otroka (Uradni vestnik Mestne 

občine Ptuj, št. 14/07, 14/15, 4/18 in 16/19) se v 1. členu za besedo »novorojence« doda besedilo »in 

posvojence«. 

 

2. člen 

V 2. členu se za besedo »novorojence« doda besedilo »in posvojence«, za besedo »rojstvom« se doda 

besedilo »ali posvojitvijo«. 

 

3. člen 

(1) Tretji odstavek 3. člena se spremeni tako, da se glasi: 

»Posvojitelj otroka na podlagi odločbe pristojnega organa lahko uveljavlja pravico do enkratne denarne 

pomoči pod pogojem, da je imel na dan, ko je postal posvojitelj stalno bivališče v Mestni občini Ptuj, 

slovensko državljanstvo, otrok pa je mlajši od 15 let.«. 

 

(2) Za tretjim odstavkom se doda nov četrti odstavek, ki se glasi: 

»Pravice do dodelitve enkratne denarne pomoči pod pogoji iz prejšnjega člena nima oseba, ki posvoji 

otroka svojega zakonca ali zunajzakonskega partnerja.«. 

 

4. člen 

V drugem odstavku 5. člena se prvi stavek spremeni tako, da se glasi: 

»Izpolnjen obrazec se skupaj s prilogami pošlje po pošti, preko elektronskega obrazca ali odda v 

sprejemni pisarni Mestne občine Ptuj, najkasneje v enem letu od dne otrokovega rojstva oziroma od 

njegove posvojitve.«. 

 

5. člen 

V celotnem besedilu pravilnika in vlogi se besedna zveza »zakoniti zastopnik« nadomesti z besedilom 

»posvojitelj«.  

 

6. člen 

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Ptuj. 

 

            Številka: 007-51/2007 

            Datum: 

 

 

 



 

 

OBRAZLOŽITEV: 

 

Pravilnik o dodelitvi enkratne denarne pomoči staršem ob rojstvu otroka (v nadaljevanju: Praviln ik) je bil 

sprejet na seji mestnega sveta, ki je bila dne 17. 12. 2007, sledile so še tri spremembe, in sicer dne 21. 

12. 2015, 19. 2. 2018 in 16. 12. 2019. 

 

Pobudo za spremembo pravilnika smo prejeli s strani občana, ki ob posvojitvi 5 letne deklice iz tujine, 

po veljavnem Pravilniku, ni imel pravice do dodelitve pomoči ob rojstvu otroka. Med drugim pa nekateri 

državni predpisi omogočajo uveljavljanje določenih pravic ne glede na enake okoliščine. 

 

Predlog smo preučili in ugotovili, da veljavni Pravilnik sicer omogoča možnost uveljavljanja dodelitve 

enkratne denarne pomoči tudi posvojiteljem otrok, a pod nerealnimi pogoji, saj je omogočal dodelitev 

enkratne pomoči samo do dopolnjenega prvega leta starosti otroka. Ker gre predvsem pri posvojitvah iz 

tujine za starejše otroke, smo se s spremembo pravilnika omejili do dodelitve pravice enkratne pomoči 

za posvojene otroke do dopolnjenega 15. leta starosti, hkrati pa možnost oddaje Vloge za uveljavitev 

enkratne denarne pomoči staršem ob rojstvu otroka iz štirih mesecev razširili na eno leto. 

 

Pri tem smo se oprli na Zakon o starševskem varstvu in družinskih prejemkih (Uradni list RS, 

št. 26/14, 90/15, 75/17 – ZUPJS-G, 14/18, 81/19, 158/20, 92/21 in 17/22), ki v 39. členu določa, da 

posvojiteljem pripada starševski dopust do otrokovega dopolnjenega 15. leta starosti. Pravice do 

starševskega dopusta pa nima oseba, ki posvoji otroka svojega zakonca ali zunajzakonskega partnerja, 

prav tako ne do dodelitve enkratne denarne pomoči ob rojstvu otroka pod pogoji iz tretjega odstavka 3. 

člena Pravilnika. 

 

Iz tega razloga smo pripravili predlog Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o dodelitvi 

enkratne denarne pomoči staršem ob rojstvu otroka, v katerem predlagamo za posvojitelje naslednje 

pogoje: 

- slovensko državljanstvo, 

- stalno bivanje posvojitelja v Mestni občini Ptuj na dan posvojitve otroka, 

- rok za vložitev vloge podaljšujemo za posvojitelje do dopolnjenega otrokovega 15. leta starosti,  

- v izogib podvajanju uveljavitve pravice do enkratne pomoči tako prvotnemu skrbniku novorojenca, 

v kolikor le-ta ni že takoj isti kot posvojitelj, kot posvojitelju (oba zakonita zastopnika), se v pravilnik 

zapiše, da je možno pravico za istega otroka uveljavljati le enkrat. 

 

Na podlagi navedenega predlagam Mestnemu svetu Mestne občine Ptuj, da po obravnavi sprejme 

predlog Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o dodelitvi enkratne denarne pomoči 

staršem ob rojstvu otroka, v predložen besedilu.  

 

Pripravila: 

Nataša Koderman 

Nuška Gajšek 

                                                                                                                   županja  

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-1068
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-3502
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-3595
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0587
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2019-01-3720
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-2764
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-1975

